A

Bulle du pape Nicolas V, de 1448, confirmant le magistrat de Bruxelles
dans 'administration el la divection des hospices et hopitaux.

Nicoraus episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Ad exercenda
el exequenda sincere pietatis et misericordie opera, fideles quoslibet eo propensius excitare
cupimus, quo exinde retribucionis eterne premium el amplioris meriti graciam uberius
sequi valeant, et eurn multiplicato fructu venicntes veniant, cum exultacione plenos con-
gerentes manipulos, ac tanto acceptiores se regi reguin Domino offerentes. Sane pro parte
dilectorum filiorum magistrorum civium, scabinorum, proconsulum, consulum, rectorum
et communitatis opidi bruxcllensis, cameracensis diocesis, nobis nuper exhibita peticio
continebat, quod zenodochiorum, hospitalium, pauperum leprosorum sive domorum
leprosorum ac certorum aliorum piorum locorum dicti opidi regimen et cura ac nego-
ciorum directio a longis retroaetis temporibus usque modo, ad ipsius opidi rectores
pertinuit et spectare consuevit, ac ex eo quod dicti opidi rectores, qui pro tempore
fucrunt, illa per circumspeetos ac providos viros qni eorum res ¢t bona utiliter dispen-
sarunt, et in pauperum ac miserabilium personarum usus fideliter, legaliter et caritative
converlerunt et exposuerunt, salubriler regi et gubernari fecerunt, partium illarum
Christi fideles ad hoc reflexum et respectum dirigentes, eo promptius et ‘abundancius
pauperibus et miserabilibus personis prediclis subvenire, et ad hospitalium et locorum
predictorum opus adjutrices manus liberaliter porrigere euraverunt, et in futurum, auc-
tore Domino, abundancius pauperum ct personarum hujusmedi necessitatibus et indigen-
tiis subvenient, si zenodochia, hospitalia et loea predicta per illos, qui ad id per reetores
opidi pro tempore existentes predictos, juxta dictam antiquam consuetudinem gubernen-
tur; pro parie magistrorum civium, scabinorum, proconsulum, consulum, rectorum et
communitatis predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut super his ipsorum hespi-
Aalium et demorum, ac pauperum et personarum indemnitati opportune providere, de
benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque qui quecimque zenodochia et hospitalia
fuliciter regi et in salubri suceessu conservari et confoveri intensis desideriis exoptamus,
hujusmodi supplicationibus inclinati, ac consuctudinem hujusmodi, tanquam rationabi-
lem, apostolica auctoritate approbantes ¢t confirmantes, magistris eivium, scabinis, pro-
consulibus, consulibus, rectoribus et communitati predictis, ut perpetuis futuris tempo-
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ribus rectores opidi pro tempore existentes predieli, juxta consuctudinem premissam
annis singulis vel ad tempora de quibus eis visum fuerit, aliquos providos, idoncos,
timoratos et boni testimenii viros, ad gubernandum et regendum in temporalibus
zenodochia, hospitalia, domos et loca predicta deputare, ipsigue deputati illorum res et
bona, neenon elecmosinas ac ea que ibidem erogabuntar scu donabuntur, in ipsorum ae
pauperum et personarum predictorum opus integre converterc ac exponere valeant,
apostolica aucloritate tenore presencium indulgemus, non obstantibus constitutionibus
et ordinationibus apostolicis, ccterisque contrariis quibuseumque. Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginam nostre approbacionis, confirmacionis et concessionis
infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,
indignacionem Omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit
incursurum. Dawm Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnacionis Dominice mille-